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  סז  סנהדרין 
  

  משה שווערד 
  

 תורת חיים מסכת סנהדרין דף סז עמוד א .1
משום דשלש פרשיות כתובות גבי הדדי בפרשת ראה וכו'.  אמר יש יראה במקום פלוני כך אוכלת כך שותה  

ופרשה  ההדיוט  את  שהסית  בהדיוט  דהיינו  במסית  איירי  שנייה  פרשה  שהדיח  בנביא  איירי  ראשונה  פרשה 
שלישית איירי בעיר הנידחת ובכולן נאמר לשון הדחה חוץ מלגבי מסית דכתיב נמי לשון הסתה ואין הסתה אלא  

קלס את העובדי כוכבים לפניו ולכך קתני מתניתין דהמסית זה הדיוט המסית  גירוי שמשיאו לעשות כן ע"י שמ
את ההדיוט ואמר לו יש יראה במקום פלוני שמקלס לו העובדי כוכבים ומסיתו לעבדה לאפוקי פרשת נביא ועיר 

  הנידחת דאיירי שהדיחו בלא הסתה.
  

 תורת חיים מסכת סנהדרין דף סז עמוד א .2
אמר יש יראה במקום פלוני כך אוכלת כו'. לכך נקט במקום פלוני ולא נקט סתמא יש יראה כך אוכלת משום  
דקרא הכי משמע דבפרשת מסית כתיב מאלהי העמים אשר סביבותיהם הקרובים אליך או הרחוקים ממך ואמרינן 

לפי שדרכו של מסית לדבר על עובדי כוכבים רחוקה  לעיל מטיבותן של קרובים אתה למד טיבותן של רחוקים  
שאינו מכיר בה ומוציא השקר מפיו ואומר כך אוכלת וכו' לכך נקט מתניתין יש יראה במקום פלוני כלומר 

  במקום רחוק. 
  

 מאירי על סנהדרין דף סז/א  .3
דרך ההסתה האיך היא ואמר יש יראה במקום פלוני כך אוכלת וכך שותה ר"ל כך מאכלת וכך משקה וכן כך  

  מטיבה לעובדיה וכך מריעה למרחיקיה: 
  

 ערוך לנר על סנהדרין דף סז/א  .4
מכאן ק"ל אמה שכתב הרמב"ם (פי"ח מה' עדות) דאם הוזמו העדים בעמנו      שם אמר לשנים הן עדיו:

והשתא ועיין שם בלח"מ דכ' דדעת הטור לא משמע כן    הייתם עם ההורג או ההרוג אין זה הזמה אלא הכחשה
לדעת הרמב"ם איך אמרינן הכא דאמר לשנים הן עדיו וסוקלים אותו הא ודאי לא שייך עדות שהסית 
בלא ניסת ואם הוזמו העדים בעמנו הייתם א"כ יש בכלל עדות הזמה זה דגם הניסתים עמנו היו ואין זה 

ול"ש עדות וכמו כן הוקשה לי ג"כ אמימרא   הזמה אלא הכחשה א"כ הו"ל עדות זה אי אתה יכול להזימה
דרב יוסף לעיל (דף ט' ע"ב) גבי פלוני רבעו לאונסו אכן לאחר עיון מצאתי קושיא זו באורים ותומים (סי' ל"ח)  

  :וצ"עע"ש שהאריך ליישב וכל מה שיישב שם לא שייך אקושיא ממתניתן דכאן 
  

  מרגליות הים .5
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 סימן ריא  -קמא  -שו"ת רע"א  .6
רגיל אני לומר במה  , ומ"ש חתני ני' להקשות דאם הניסותין הן העדים הא א"י להזימם דהוי ג"כ הכחשה

שהקשו כזה על הרמב"ם מפלוני רבעני לאונסי וכן ממיפך והזמה, דסברת הרמב"ם כיון דלגבי הלוה הוי הכחשה 
שאומרים עמנו הי' הלוה, והוי כל כת בספק פסול, אין כת זו יכולים להזים כתב אחרת, וכאלו הוכחשו בפעם  

אבל אם הכחשה יוצא  ,  וזהו שייך רק אם הם ב' ענינים שאומרים אתה, והלוה הי' עמנואחת בענין אחד,  
  מתוך ההזמה ל"ש כן: 

  
  מרגליות הים .7

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .8
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  מרגליות הים .9

  
  

  רשימות שיעורים .10

     
  

 רש"י על סנהדרין דף סז/א  .11
,  רבינא אמר גרס, ולא גרסינן אמר רבינא, דאיהו ורב פפא לא פליגי, אלא מר מתרץ חדא, ומר מתרץ חדא

ואתו הנך אמוראי לתרוצה כרבנן, והכי פירושה ,  דהא בתרי מילי אוקימנא לרישא כר' שמעון,  ולא פליגי
אלא תרוייהו   -רבינא תרצה לחדא ואמר רישא נמי רבנן, והמסית את ההדיוט לאו למעוטי מסית את הרבים אתא  

  : תנא להו, תנא רישא מסית את היחיד, והדר תנא סיפא המדיח זה האומר לרבים נלך ונעבוד עבודה זרה
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  מרגליות הים .12

   
  

  שערים מצויינים בהלכה .13
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 תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף סז עמוד א .14
מוטב. ואם    -והלה אומר לו: אמור מה שאמרת לי ביחוד! והוא אומר לו. והלה אומר לו: היאך נניח את אלהינו שבשמים ונעבוד עבודה זרה? אם חוזר בו    ...גמרא.  

וכן עשו לבן סטדא בלוד, ותלאוהו .  העדים ששומעין מבחוץ מביאין אותו לבית דין, וסוקלין אותו  -אמר כך היא חובתנו וכך יפה לנו  
פנדירא.  -סטדא, בועל  -אמר רב חסדא: בעל  -בן סטדא? בן פנדירא הוא!  -בערב הפסח. 

כדאמרי   -אמו מרים מגדלא נשיא הואי!   -אלא: אמו סטדא.    -בעל פפוס בן יהודה הוא!    -
  .בפומבדיתא: סטת דא מבעלה

  
  מרגליות הים .15

  
  

 תוספות על שבת דף קד/ב  .16
  בן סטדא. אור"ת דהא בן סטדא דאמרינן הכא דהוה בימי פפוס בן יהודה דהוה בימי רבי עקיבא 

  
 תוספות הרא"ש מסכת סוטה דף מז עמוד א  .17

כדאמרינן ישו הנוצרי כישף והדיח והסית את ישראל. אין זה ישו הנוצרי האמור בסנהדרין פ' נגמר הדין 
ויהושע בן פרחיה היה מדורות   שתלאוהו בערב הפסח שאותו היה בימי הילני המלכה סמוך לחורבן הבית

  הראשונים סמוך לבנין הבית קודם לשמעון בן שטח שהיה בימי ינאי המלך.
  

 בן יהוידע על סנהדרין דף סז/א   .18
מצויות בכשפים.   נשים  הטומאה  שרוב  ורוחות  וידוע דהקליפה  טומאה  רוחות  מפני דהכשפים הם  בס"ד  נ"ל 

ועוד  .  ולכן דהנשים הם בחינת הדינין [מצויות] במעשה כשפים ביותר,  נאחזים בכוחות הדינין מוצלחים ביותר
נ"ל הטעם כי הנשים מצוי בגופם טומאה ביותר מחמת דם נידות ולכן נגררים אחר כשפים כי מצא מין את מינו 

  וניעור:
  

 חדושי אגדות [ספרי המהר"ל] מסכת סנהדרין דף סז עמוד א .19
. מפני כי הכשפים מצליח בידם כי הכשפים הוא שנוי הסדר ואל זה הנשים מוכנות ביותר.  נשים מצויות בכשפים

יוצאה בדבר מה מן העיקר העולם כי האיש הוא העיקר ,  כי (הראש) [האיש] הוא עיקר העולם והאשה היא 
למה נקרא שמם כשפים וכו' פירוש ההפרש  והבן זה.    ולפיכך הנשים מצויות בכשפים הוא היציאה מסדר העולם

כי הכשוף הוא שמשנה סדר העולם וזה שאמר שמכחיש פמליא של    שיש בין מעשה כשפים ובין מעשה שדים
ולכך מביא קרא להט החרב שאין בלהט דבר ממש,  .  מעלה, ומפני שהם לשעה בלבד כמו כל אלו מעשים שהביא

ומעשה שהשד [עושה] הוא שמביא דבר חדוש ע"י השד ואינו  .  כי הדבר שהוא בסדר העולם הוא דבר מקוים
מכחיש פמליא של מעלה, כי השד אינו יכול לשנות כח פמליא של מעלה, רק פעולת הכשוף שמערב הסדר 

  . מבלבל אותו ובזה מכחיש פמליא של מעלה וזה מבואר
  

 מאירי על סנהדרין דף סז/א  .20
הוא שעושה  המשנה הארבע עשרה והכונה בה ככונת שלפניה והוא שאמר המכשף ר"ל שנמנה בכלל הנסקלין 

כמו שכתבנו למעלה אלא שמכין   אבל האוחז את העינים עד שנראה כעושה ואינו עושה פטור  מעשה כשפים
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אותו מכת מרדות ונמצאת למד במלאכת הכשוף שנים מלקטין קשואין דרך כשוף שהאחד חייב והאחד פטור  
כיצד העושה מעשה שהיו שם קשואין ולקטן ממש דרך כשוף חייב האוחז את העינים שמראה כאלו נלקטו ולא 

  נלקטו פטור:
  

  שערים מצויינים בהלכה .21

  
===============================================================
===============================================================  

  
  מרגליות הים .22

  
  

 תוספות מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .23
וא"ת שאני הכא    מהכא דייק בריש יבמות (דף ד. ושם) דר' יהודה לא דריש סמוכין בעלמא   -וכי מפני שסמכו  

כדדריש רבי יוסי הגלילי דדריש לא תחיה מלא תחיה כל נשמה    דלא דריש משום דאיכא ג"ש דמפקא מסמוכין
דבסייף תדע דאטו רבי עקיבא דיליף מלא תחיה דבסקילה מי נימא דלא ס"ל כרבנן דדרשינן סמוכין אלא ע"כ  

וי"ל דדייק מלישנא דרבי יהודה דאמר וכי מפני שסמכו  משום דאיכא ג"ש דלא תחיה כל נשמה דמפקא מסמוכין  
  משמע דבשום מקום לא דרשינן.

  
 תוספות הרא"ש מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב  .24

ותימה ולהוי כדבר שהיה בכלל ויצא לידון בדבר החדש דאוב וידעוני בכרת ושאר  למה יצאו להקיש אליהם וכו'.  
כמו אשם מצורע דפ"ק    וי"ל דאין קרוי דבר החדש אלא כשסותר כללו ,  מכשפים אינם בכרת ואין כללו למד הימנו

דיבמות ששאר אשמות כל הדם למזבח ואשם מצורע נתן ממנו לבהונות וכמו אשת אח שנאסרו כל העריות וזו  
וכן הכא הותרה, אבל מה שחטאת מצורע טעונה נסכים ושאר חטאות אינה טעונה נסכים לא חשיב דבר החדש,  

  נמי תוספת כרת לא מיקרי דבר החדש.
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 יד רמ"ה מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .25
וכשפים אעפ"י שמלה אחת היא מחוברת היא  אמר ר' יוחנן למה נקרא שמן כשפים שמכחישין פמליא של מעלה  

ולשון מכחישין כאדם שמכחיש דברי חבירו כענין    פם לשון פמליא  משתי מלות שכן כשפים כש לשון מכחש
ויש לפרש לשון דבר כחוש וחלש כלומר שניתן להם .  שם (שבועות מ"ז ב) שני כתי עדים המכחישות זו את זו

רשות לבטל גזרת פמליא של מעלה שגזר הגזירה טובה לצדיק שאינו גמור שאם נעשו לו כשפים אין אותה גזירה 
משל למה הדבר דומה לאדם שהיה בביתו של מלך וצוה המלך עליו להאכילו ולהשקותו   עומדת לו מפני עונותיו 

לימים נזדמן לו הרג אחד שנתן לו המלך רשות להרוג כל מי שחטא לפני המלך אם היה זה זכאי ואין בידו חטא  
טא הרי  הרי הוא ניצול מאליו שהרי לא ניתנה רשות להרג להרוג אלא למי שחטא לפני המלך ואם נמצא בו ח 

והיינו דאמר רבי חנינא אין עוד מלבדו אפי' לדבר כשפים שאין הכשפים מועילין  .  ניתנה לו רשות להרג להורגו
  במי שהקב"ה מסייעו:  

  
 תורת חיים מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .26

לפי שמצרים היתה מלאה כשפים כדאמרינן גבי    משמע דאין עוד מלבדו אפילו כשפים קאמר  אין עוד מלבדו
יוסף תבן אתה מכניס לעפריים וכו' ואין עבד היה יכול לצאת ממצרים מפני כשפים ועתה יצאו ששים רבוא שלא  

  הועילו הכשפים לכך אמר אין עוד מלבדו אפילו כשפים. 
  

 פרק ב   -שער ג  -ספר נפש החיים  .27
ואין עוד אבל אדון כל ית"ש הוא מלא את כל העולמות והנבראי' ואינם חוצצים חלילה נגדו יתב' כלל באמת.  

מלבדו ית' ממש שום דבר כלל בכל העולמות. מהעליון שבעליונים עד התהום התחתון שבתהומות הארץ. עד 
. ועי' רוקח בסוף שורש  שתוכל לומר שאין כאן שום נברא ועולם כלל רק הכל מלא עצמות אחדותו הפשוט ית"ש

קדושת היחוד ז"ל הבורא אינו צריך למקום ומכון כי היה קדם כל היות ואין קירות והקורות חוצצין לפניו כי 
  לא היה בורא דבר שהוא מזיק כנגדו:

  
  שערים מצויינים בהלכה .28

  
  

 יד רמ"ה מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .29
בלהטיהם אלו מעשה שדים כענין שנאמר את להט החרב המתהפכת משל למלאכים הממונים לשמור את דרך  

בלטיהם לשון סתר  עץ החיים וזיום דומה ללהט החרב לפיכך נקראו השדים להטיהם שדומים למלאכים במקצת.  
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כדכתיב (ש"א י"ח) דברו אל דוד בלט אלו מעשה כשפים שאין נעשין ע"י אחרים והרי הוא דבר נסתר מן הכל  
וא"ת אם אין נעשין ע"י שדים האיך נעשין מרוחות וכוחות הן שנתנן הקדוש ברוך הוא באותן דברים מששת  

וכן הוא אומר    ואיכא דגרסי איפכא בלטיהם אלו מעשה שדים בלהטיהם אלו מעשה כשפים.  ימי בראשית
את להט החרב ומפרשי לה הכי בלטיהם אלו מעשה שדים שנסתרין ואינן נראין בלהטיהם אלו מעשה כשפים 

  :  שהיו החרטומים עושים שלא על ידי שדים אלא מעצמן וכן הוא אומר להט החרב המתהפכת מעצמה
  

 יד רמ"ה מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .30
אמר אביי דקפיד אמנא שד כישוף המקפיד על הכלי שיהא של זהב או של דבר אחר ידוע ואם עשה על ידי כלי  
אחר שאין דרכו בכך אין הכישוף עולה בידו הרי זה שד שיש בו דעת להקפיד. וכישוף שאין מקפיד על הכלי  

  ד ודלא קפיד אמכשף גופיה: כלומר שנעשה על ידי כל כלי שימצא למכשף הרי אלו כשפים. ויש מפרשים דקפי
  

 חדושי הר"ן מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב  .31
דקפיד אמנא שד הוא דלא קפיד אמנא כשפים. מכאן משמע שמעשה שדים אינו בכלל מכשפים שאסרה תורה  
וכ"ת א"כ אמאי לא קא חשיב התם מעשה שדים במאי דאמרינן הלכות כשפים כהלכות שבת יש מהם מותר  

כות יצירה  לכתחלה ומני להתירא הלכות יצירה לחשוב מעשה שדים. ואיכא למימר דיותר דומה לכשפים בהל
ממעש' שדים שהוא בהקפדת כלי ולא כעין בריא' אלא שיש לעיין במאי דאמרינן בסמוך שאין השד יכול לבראת  
והוא כשפים שחרטומי מצרים מכשפים היו ומשמע לכאורה שהכשפים אף הם מעשה   ברי' פחות מכשעורה 

דאמרינן שאין השד יכול לבראת שדים ורש"י ז"ל פירש שהכשפים היו נעשין ע"י מלאכי חבלה ולדבריו מאי  
כו' שהוא נאמר שלא בדקדוק ורוצים בו מלאכי חבלה. ונראה לומר שהכל ודאי הוא בכח השדים ובשמות של  
טומאה לא בדבר של מלאכי מעלה אלא שמ"מ מה שנעשה בלא הקפדת כלים הוא דבר חזק יותר ואותו מעשה  

מקטר לשד לחברו ואמרינן שהוא בסקיל' כבעל אוב  אסר הכתוב ובהקפדת כלים מותר. והא דאמרינן לעיל ב
וכשאר כל חובר חבר אפי' לחבר נחשי' ועקרבים בלאו נאמר לפי זאת השיט' שאינו אסור כל זה אלא כשהוא  
בלא הקפדת כלים אלא בכח השבעות ושמות. אבל בהקפדת כלים אינו בכלל כשפים ומותר. וע"ז סמכו חכמי  

ם במעשה שדים ועוד סמך ברור יותר מאי דאמרינן בפ' חלק אין שואלין  אלמניי"ה שהיו משתמשים בכל יו
  בשדים בשבת ר' יוסי אומר אף בחול אסור ואמרינן דאף ר' יוסי לא קאמר אלא משום סכנה: 

  
 שו"ע יו"ד סימן קעט  .32

  (טו) אוחז את העינים, אסור. וע"י ספר יצירה, מותר. (אפילו לעשות מעשה) (טור): 
  

 שפתי כהן על יו"ד סימן קעט  .33
עב"ח שכתב בשם הרמב"ם דגם אחיזת עינים שאינו ע"י כשוף רק ע"י מראה ותחבולות  (יז) אוחז את העינים כו'.  

וכדבריו מבואר בדברי המגיה למיימוני הל' עבודת כוכבים פי"א ע"ש וכן כתב  ועל ידי קלות התנועה ביד אסור
  בתשובת הרב סימן ס"ז ע"ש: 

  
 שו"ת שבט הלוי חלק ה סימן קכט .34

נשאלתי אם מותר להניח להילדים לראות מעשה אחיזת עינים ע"פ המבואר יו"ד סי' קע"ט סט"ו ובש"ך שם  
והשואל צידד דכאן לא יהי' מעשה אחיזת  , וע"ש בפ"ת בשם חכ"א כלל ע"ה, ס"ק י"ז, דגם ע"י תחבולות אסור

ולדידי פשיטא דאסור, ולא  ,  עינים ממש, רק להראות האיך העושים כך מרגילים עצמם לאחוז עינים ולומדים זה
וד"פ דלא שייך כאן היסוד דאתה לומד להורות בסנהדרין ס"ח ע"א שזה שלפנינו למוד לעשות  ,  ידעתי שום צד היתר

  ולא להורות, ואף על פי שאינו מראה עדין אחיזת עינים, מ"מ אין לך דרך המביא לידי איסור תורה גדול מזה ותל"מ. 
  

 מאירי על סנהדרין דף סז/ב  .35
בין שהיה המכשף איש או אשה כלן בסקילה ולא נאמר מכשפה לא תחיה אלא שהכשוף מצוי בנשים ודבר הכתוב  

כל שהוא נעשה בפעולה טבעית אינו בכלל כשפים אפילו ידעו  בהוה וכל מעשה שדים הרי הוא בכלל כשפים  
שכל שהוא    רשאים לעשות  שאין הדבר נמנע  לברא בריות יפות שלא מזווג המין כמו שנודע בספרי הטבע

כמו שיתבאר במקומו כל   ודומה לזה שיש בו משום רפואה אין בו משום דרכי האמורי  טבעי אינו בכלל הכשוף
שנאסר בדברים אלו שכתבנו לא נאסר אלא בלמד לעשות אבל להבין ולהורות הכל מותר ולא עוד אלא שאין  
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כל  בטיב  שידעו  כדי  ע"ז  והבלי  והמכשפים  והקוסמים  המעוננים  דרכי  יודעין  היו  אא"כ  בסנהדרין  מושיבין 
  הענינים הבאים לפניהם:

  
  שערים מצויינים בהלכה .36

   
  

  
  

 יד רמ"ה מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב .37
אמר רב אשי חזינא לאבוה דקרנא דנפיץ ושדי כרוכי דשיראי מנחיריה אני ראיתי אביו של קרנא שהיה מנפץ  

  ומשליך כריכות של משי מנחיריו.  
  

 הגהות יעבץ מסכת סנהדרין דף סז עמוד ב  .38
הדבר מתמיה שיהא נמצא אביו של קרנא שהיה עם רב ושמואל  גמ' אמר רב אשי חזינא ליה לאבוה דקרנא. נ"ב  

אולי ט"ס וצ"ל ר' אסי או שמא  כמבואר באגרת רש"ג.  בדור א' גם בימי רב אשי שיש ביניהם כמו מאתים שנה
  רב אשי אחר קדמון היה וכ"כ בס' יוחסין. א"נ תרי קרנא הוו:
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  שערים מצויינים בהלכה .39

   
  

  מרגליות הים .40

  
===============================================================  
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 בן יהוידע על סנהדרין דף סז/ב   .א
מעלה.   של  פמליא  מדברים  שמכחישים  ודבר  דבר  [כל]  על  למעלה  הממונים  השרים  על  דקאי  הכונה  נ"ל 

, דאפילו על עשבים אמרו  הטבעיים, שאין לך דבר טבעי שאין עליו ממונה מלמעלה כדי להוציאו מן הכח לפועל
ולכן כשפים שהם משנים הטבע והנהוג המסור  רז"ל על כל עשב יש מלאך ממונה עליו ומכה בו ואומר לו גדל, 

וגם זה נעשה על  , ביד הממונים, נמצא הם מכחישים פמליא של מעלה המה אותם הממונים על פעולות הטבעיים
פי גזרתו יתברך שגזר להיות כח לכשפים בכך אחר חטא אדם הראשון שהגביר בחטאו כח הסטרא אחרא בתערובת 

ולכן  ,  ולכן הכשפים שהם רוחות הסטרא אחרא יש להם שליטה בכך,  וגרם שיהיה לה שליטה בעולם  טוב ברע,
,  בזמן הזה שנחלשה הסטרא אחרא גם כחן של כשפים נחלש שאין מצויים בכל מקום ואינם מצויין אצל כל אדם 

  :וכאשר תמצא בענין השדים שנתמעטו בעולם ואינם מצויים בכל מקום, וגם כן הוא מטעם זה
  

 בן יהוידע על סנהדרין דף סז/ב   .ב
 ]1[.  קשא אם כן דהוא אדם חשוב אצלם איך רימו אותו מעיקראשם אי לאו דזעירי את לא הוי מהדרנא לך.  

ונ"ל הדברים אלו אנשי הממשלה אמרי לזעירי ולא המוכרים, כי היה אדם חשוב אצל אנשי הממשלה והלך 
לקבול אצל הממשלה על המוכרים, והם הוציאו מעותיו מיד המוכרים ונתנו לו, ואמרו לו אי לאו זעירי את לא  

 ]2[.  צמך שלא בדקת במיםהיינו חוששין לתביעה שלך ולא היינו מטפלים להחזיר לך מעותיך, כי פשעת בע
ובחידושי הרמ"ה ז"ל כתב, דזעירי רכב על החמור והוליכו להשקותו מים בעודו רוכב על החמור, וכשנפשר 
וחזר להיות עץ היה צריך ליפול במים ונעשה לו נס וניצול ע"ש, ולפי זה יש לומר המוכרים אמרו לו כן, אחר 

  : מעותיו שראו שנעשה לו נס גדול שלא נפל במים, נתכבד בעיניהם, ולכך החזירו לו
  

 בן יהוידע על סנהדרין דף סז/ב   .ג
נמצא כל דבר הנעשה על פי כוחות הטומאה נבדק במים, וידוע כל כוחות טומאה של כשוף וכיוצא נמשכים מן  

[ישעיה   ס"מ שהוא מקור הטומאה ונקרא צמ"א, כי מספר שמו קל"א כמנין צמא, ובזה יובן הוי כל צמא לכו למים
רוצה לומר כל דבר הנעשה על פי כוחות הצמא לכו לבדקו במים, כי המים דוחין כוחות הטומאה בכמה נ"ה א'],  

  :דברים, וכאשר תמצא בטבילה ובנטילת ידים
  

 תורת חיים על סנהדרין דף סז/ב    .ד
שכל מיני מכשפות נימוחין על ידי מים חיים לפי שמעשה כשפים ומעשה שדים מיסוד  מטא לאשקויי מיא פשר. 

אין השד יכול לבראת בריה פחותה מכשעורה שהוא פחות מכשיעור טומאת עצם    הטומאה המה נמשכין ויוצאין
  ולהכי המה נימוחין על ידי מים חיים לפי שהטומאה בורחת ממים חיים שמקור יסודה הוא סטרא דקדושה   המת

  כמ"ש אותי עזבו מקור מים חיים כדאשכחן בטמא מת שטהרתו במי חטאת שהן מים חיים דוקא:
  

 מהר"ל חדושי אגדות על סנהדרין דף סז/ב   .ה
פירוש כי ראוי שיהיה הלכות כשפים כהלכות שבת. כי השבת הוא תכלית  .  הלכות כשוף כהלכות שבת כו'

ואסור כשפים ג"כ  .  , ונח מכל מלאכתו אף מלאכה שהיא באה מן הש"יאשר ברא השם יתברך את עולמו
, ולעניין זה יש לעולם הנחה שאינו יוצא ממה שסדר אותו הש"י,  שהש"י ברא עולמו שיהי' נוהג בסדר שלו

וכמו שבשבת יש דבר שהוא חייב עליו והוא דבר שהוא מלאכה גמורה חייב עליו סקילה, וכך יש בכשפים כאשר  
משנה העולם בדבר שהוא שנוי גמור חייב עליו סקילה. ולכך הם שוים ג"כ במיתתם המחלל שבת בסקילה והמכשף 

ג"כ אינו נותן סדר והנחה לעולם   בסקילה, כי שוים חומר שלהם כי המחלל שבת לא יתן לעולם השלמה, והמכשף
וכמו בשבת יש דבר שהוא פטור אבל אסור והוא דבר שאינו מלאכה, כך בכשפים  .  כי מוציא אותו מסדרו וממנהגו

וכמו שבשבת יש דבר שהוא  ,  דבר שאינו מעשה רק נראה מעשה האוחז עינים שאין מעשה פטור אבל אסור
מותר לכתחלה דבר שאינו מן השביתה כלל, כך יש דבר שאינו יוצא מסדר העולם כלל כאשר הוא פועל בשמו 

כי כמו שיכול האדם להתפלל אל הש"י ומזכיר שמו  .  יתברך, כי שמו יתברך פועל הכל ואין כאן דבר שנוי כלל
יתברך והוא נותן לו ומחדש לו ניסים ונפלאות ומדבר זה לא נח והושלם העולם, שלא יהיה דבר זה בעולם, וכך 

וכמו שפעל משה בשמו יתברך על הים ואין זה דבר יוצא מסדר העולם, כי אף אם נח הש"י ממלאכת העולם, אינו נח  . בשמו יתברך יכול האדם לפעול

ולא אסר רק הפעולה שאינה באה מן  .  ממלאכת צדיקים וממלאכת רשעים פועל עם אלו ופועל עם אלו, ולפיכך מותר לפעול עם שמותיו יתברך
הש"י והם הכשפים שמכחישין פמליא של מעלה והם אסורים כי הנבראים כולם נבראו שלא ישנו תפקידם אשר 

  :ברא הש"י אותם ואין להאריך עוד
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  השואבה בית ספר מעין   .ו
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  ספר אמת ליעקב   .ז
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